Câmara Municipal de Cariacica

Gabinete do Vereador Mauro Durval

   Cariacica (ES), 14 de fevereiro de 2025.

MOÇÃO Nº 01/2025

Excelentíssimo Senhor.

Presidente da Câmara Municipal de Cariacica

Mediante o presente instrumento de decreto legislativo municipal, no uso de prerrogativas legais

e nos termos dos artigos 106, X e artigo 121, ambos do regimento interno da Câmara Municipal

de Cariacica que, após ouvido o Plenário na forma regimental, seja consignado em ATA deste

poder Legislativo Municipal, MOÇÃO DE PESAR prestando solidariedade à família pelo

falecimento do Sr. JOSÉ MARQUES MARCELINO, ilustre cidadão, que sempre empenhou

esforços em prol do nosso Município.

JUSTIFICATIVA

No dia 13 de fevereiro de 2025, faleceu o ilustre cidadão Sr. JOSÉ MARQUES MARCELINO,

pessoa bastante conhecida e respeitada por sua conduta de dedicação à família e a comunidade,

uma pessoa batalhadora que sempre se portou com capacidade e dedicação.

Como amigo sempre se mostrou fiel e verdadeiro e sem qualquer discriminação, à disposição de

todos os que o procuravam, um homem dedicado e amoroso, enfim, como ser humano um

exemplo. Inspira-nos, nesta nossa iniciativa, o reconhecimento da pessoa querida e estimada

que foi nosso saudoso amigo JOSÉ MARQUES MARCELINO e, cabe a nós, que tivemos a

honra de conviver com ele, reverenciar a sua memória e agradecer a enorme contribuição que

ele prestou a toda nossa cidade.

Atenciosamente,

--------------------------------------------------------------------

Amauro Sérgio Inácio da Silva

(MAURO DURVAL)

                                                        Vereador

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320034003900370038003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2025-02-14T11:00:53-0300